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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 285/2025

De: PEDRON.-CGM-CI-CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 28/09/2025 as 20:07:37

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMDCA, CGM - CI - CCC - DP

REAL ESPERANCA - FMDCA - R$ 3.453,96.

Prezados,

Segue Parecer conforme solicitado,

Pedro Henrique
Contador

Anexos:
Parcela_08 2025 Termo_002_2024 Crista_Real_Esperanca_Protocolo_85 402_2025.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o codigo AA40-D7DD-445B-555C
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Processo Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 - 285/2025 1555 AMBORIO

Assunto: REAL ESPERANCA - FMDCA - R$ 3.453,96., Prestacao de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 17 de Setembro de 2025 as 16:37
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacéao faz parte do Processo Prestagao de contas Lei
13.019/2014 - 285/2025

Processo Prestacdo de contas Lei 13.019/2014 - 285/2025

v A7 PREFEITURA

Assunto: REAL ESPERANCA - FMDCA - R$ 3.453,96., Prestacao de BALNEARIO

contas Lei 13.019/2014 s CAMBORIU
Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 17 de Setembro de 2025 as 16:37
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 285/2025

TERMO DE ENTREGA Nome legivel:
Recebido em: Assinatura:
/ / as__
RG/CPF:

Impresso em 28/09/2025 19:52:55 por PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

https://bc.1doc.com.br/?pg=doc/folha_rosto&hash=2EFDF4B057733343F5D85FB3&itd=12&origem=atalho
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ESTADO DE SANTA CATARINA WA, PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEéRIO CAMBORIU BALNE A'R|Q
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E

ADOLESCENTE
PARECER REGULAR

Parcela n? 08/2025 Més Referéncia: AGOSTO/SETEMBRO
Entidade: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL CNPJ: 10.564.570/0001-68
ESPERANCA
Termo n2: TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 002/202L4 Nota de Empenho:
Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA |Data do Repasse: 29/08/2025
E ADOLESCENTE

PARECER N2 08

Tratam os autos da prestagdo de contas de recursos repassados em 29/08/2025 acerca da 82 Parcela do
TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 002/202L4, no valor de R$ 3.453,96 dividido em dois depdsitos de
R$3.111,11 e R$342,85 o qual cobriu as despesas com produtos de limpeza e alimenticios, bem como prestagéo
de servigo referente as aulas de jiu-jitsu, conforme Balancete exposto ao processo, cujo objeto de trabalho social
é: “Oferecer oficina de Jiu Jitsu e Identificar junto @ comunidade, situacoes de vulnerabilidade social, que através
do projeto vise a inclusdo social, oportunizando a educagao integral, o desenvolvimento e socializagdo de crian¢as
e adolescentes, com objetivo de fortalecer vinculos familiares, por meio de atividades socio educativas, socio
esportivas e lazer, em periodo alternado ao da escola regular’.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga dos elementos e
formalidades exigidos pela legislagéo vigente 13.019/201L4. Quanto aos documentos apresentados, entende-seZ
que os mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram%
concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

Ainda assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de contas contendo 36
paginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se aos autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboril, 25 de setembro de 2025
PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n? 37869 / Decreto n? 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberacdo

Em, / /

Omar Tomalih
Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C
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DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL
ESPERANCA

ENDERECO: RUA DOM LUIZ, 619, VILA REAL
CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 10.564.570/0001-68

NATUREZA DO REPASSE: Subvengao Social

OBJETO DA PARCERIA: O objetivo deste projeto é realizar uma oficina de aulas/treinos
semanais de Jiu Jitsu para até 40 criancas de 4 a 11 anos de Balneario Camboriu. A
oficina € composta por aulas praticas, visando promover o desenvolvimento de
habilidades através dos treinos, bem como incrementar, com estas atividades, a
formagdo e a qualidade de vida dos alunos, contribuindo para a formagao de jovens e
adultos.

TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 002/2024
N° PARCELA: 9
N° DO EMPENHO:

VALOR: R$ 3.453,96

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

N° DA CONTA: 71432-1

Gestor do Convénio: Pedro Henrique Nichele
Matricula: 37869

Balnea’ rlo Cam borlu 1 8 d‘ Documento assinado digitalmente
)
b JEFERSON LINHARES CRUZ
g o Data: 15/09,/2025 20:01:40-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura
DA ENTIDADE nome do responsavel-cargo.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C
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Gestor do Fundo Repassador
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RECIBO

NOME: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA
ENDERECO: RUA DOM LUIZ, 619, VILA REAL CIDADE: BALNEARIO
CAMBORIU ESTADO: SC

CNPJ: 10.564.570/0001-68

N2 DO TERMO N2 DA PARCELA N2 DO EMPENHO VALOR

02/2024 9 32/2025 RS$342,85

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a
92 parcela do Convénio FMDCA n° 002/2024.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao
ao presente recibo.

Balneario Camboriu, 18 de setembro 2025.

Jeferson Linhares Cruz
Presidente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C
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RECIBO

NOME: ASSOCIAGAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA
ENDEREGO: RUA DOM LUIZ, 619, VILA REAL CIDADE: BALNEARIO

CAMBORIU ESTADO: SC

CNPJ: 10.564.570/0001-68

N2 DO TERMO N2 DA PARCELA N2 DO EMPENHO VALOR

02/2024 9 RS3.111,11

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a
92 parcela do Convénio FMDCA n° 002/2024.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao
ao presente recibo.

Balneario Camboriu, 18 de setembro 2025.

Jeferson Linhares Cruz
Presidente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
CNPJ/CPF: 10.564.570/0001-68

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140209887848

Data de emissdo: 09/07/2025 20:56:22
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 05/01/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 09/07/2025 20:56:21

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 09/07/2025

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
CNPJ: 10.564.570/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:09 do dia 04/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/12/2025.

Cadigo de controle da certidao: FC30.7016.3247.3CF0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o cédigo AA40-D7DD-445B-555C
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03/09/25, 11:43 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.564.570/0001-68
Razao
Social:
Endereco: RUA DOM LUIZ / VILA REAL / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88337-100

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPER

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/08/2025 a 22/09/2025

Certificagdo Nimero: 2025082402481929645192

Informacao obtida em 03/09/2025 11:43:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

P
’:;%‘ Rua Dinamarca, , 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: 3267-7000 Pagina

http://www.bc.sc.gov.br 1/1

BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Numero: 2024403102/2025
Data de emissao: 14/08/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGCA
Cod. contribuinte: 178694 CPF/CNPJ: 10.564.570/0001-68
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: DOM LUIZ Namero: 619
Compl: CEP: 88.337-100
Bairro: VILA REAL
Cidade: Balnedrio Camboril Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 12/11/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo d

certidao.

R H

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeitg
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

Tt

Para a validagdo do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

adc8eefd-9c65-4508-8e44-8751110e1ebb

AD ALl TOM
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘olAA4g'D7E D-445Bt555C e informe o cédigo AAU0-D7DID-445B-555C
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.564.570/0001-68

Certiddo n°: 47200772/2025

Expedigdo: 14/08/2025, as 21:00:07

Validade: 10/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.564.570/0001-68, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

D ALI TOMALIH

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou a%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos)
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, @
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente§
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que,
disposicao legal, contiver forcga executiva.

el
O

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o cédigo AA40-D7DD-445B-555C
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25/09/25, 16:39 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.564.570/0001-68
Razao
Social:
Endereco: RUA DOM LUIZ / VILA REAL / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88337-100

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPER

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/09/2025 a 11/10/2025

Certificagdo Nimero: 2025091220591929645129

Informacdo obtida em 25/09/2025 16:39:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

CNPJ 10.564.570/0001-68 FONE: 47 3268-3214
ENDERECO RUA DOM LUIZ, N° 619 BAIRRO VILA REAL BALNEARIO CAMBORIU SC

E-MAIL executivo@realesperanca.org CEP: 88.337-100
RESPONSAVEL [Jeferson Linhares Cruz

Termo Aditivo ao Termo de Colaboragéo |FMDCA N° 02/2024

PARCELA N°

SITE DA PUBLICACAO DA PRESTACAO DE CONTAS: www.realesperanca.org

DATA DA PUBLICAGAO:

|30/09/2025

OBJETO DO CONVENIO: O presente Termo de Colaboragio, decorrente de chamamento publico tem por objeto o

atendimento em contraturno escolar para criangas de 04 a 06 anos (Programa Pepe Vida) no Projeto de Apoio ao

Desenvolvimento da Crianga em Familia na Comunidade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

DOCUMENTO
NUM.| DATA CPF/CNPJ HISTORICO RECEBIMENTOS| PAGAMENTOS |,
29/08/25 Deposito Termo Colaboragdo 02/2024 R$ 3.111,11 0
29/08/25 Deposito Termo Colaboragao 02/2024 R$ 342,85 n
01/09/25 Transferido da poupanca R$ 5,62 i
01/09/25 |18.137.759/0001-86 |Pgto - Alexandre Schmitt - ME NF73255 R$ 236,74 B
01/09/25 |52.657.396/0001-48 |Pgto - Zanella distribuidora de EmbalagensNF3586 R$ 1.074,60
02/09/25 Verbas Proprias R$ 151,76 5
03/09/25 |53.927.581/0001-78 |Pgto - Kailana Oliveira NF16 R$ 2.300,00 £
£
g
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3.611,34 3.611,38 |;
Totais -uw B
LOCAL E DATA: Balneario Camboriu 18 de setembro de 2025 E
Assinado de forma digital
ELIETE TAVARES DA f e tavareson o 0o

Jeferson Linhares Cruz
Presidente

SILVA:96101571904 S.VA96101571904

Dados: 2025.09.15 14:50:40 -03'

Contador

Assinado por P pesgoas: PEDRO HEN ﬁ

Para verificar
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mailto:executivo@realesperanca.org

% Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

G3360914129844191
09/09/2025 14:24:35

Agéncia 1489-3
Conta corrente 71432-1ASSOCIACAO ESPERANCA
Periodo do extrato de 27 /08 / 2025 até 09 / 09 / 2025

Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico
11/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
29/08/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida

Documento Valor R$

551.489.000.046.522 3.111,11 C

29/08 13:11 FUNDO MUNICIPAL DOS DIRE

29/08/2025 1489 99015 870 Transferéncia recebida

551.489.000.190.140 342,85 C 3.453,96 C

29/08 13:07 PMBC FMDCA MOVIMENTO
01/09/2025 1489 99015 875 Transferido da poupanga 1.489.510.071.432 5,62 C
01/09 19:34 ASSOCIACAO ESPERANCA

01/09/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto

90.101 236,74 D

ALEXANDRE SCHMITT - ME

01/09/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto

90.102 1.074,60 D 2.148,24 C

ZANELLA DISTRIBUIDORA DE EMBAL

02/09/2025 0000 14397 821 Pix - Recebido

22.010.369.959.242 151,76 C 2.300,00 C

02/09 20:10 10564570000168 ASSOCIACAO

03/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado

90.301 2.300,00 D

03/09 15:29 KAILANA CRISTINE AZEVEDO D

09/09/2025 0000 00000999 SALDO

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagéo efetuada com sucesso por: JE876959 LUIZ ADAUTO SALAI JUNIOR.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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EMPRESA

Extratos - Poupanca

51 - POUPANGA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 1489-3 / 71432-1

Periodo 18/08/2025 a 09/09/2025
Variagédo POUPANCA-OURO DIARIA (51)
Titularidade ASSOCIACAO ESPERANCA
Dt. N
lancamento Dt. base  Dia Histérico
17/08/2025 Saldo anterior

01/09/2025  01/09/2025

Saldo atual
Saldo blogueado
Saldo total

Rendimentos:

141 Transferencia Para
Conta

Ag.
origem

1489-3

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Documento Informagodes

01/09 19:34 ASSOCIACAO

71432 ESPERANCA

0,00 C
0,00 D
0,00 C

SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

G3360914129844191
09/09/2025 14:25:28

Saldo: 0,00 C

Valor Saldo

5,62

5,62
C

Transacéo efetuada com sucesso por: JE876959 LUIZ ADAUTO SALAI JUNIOR.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH



RE CI1B O n°02/2024 parcela 08

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n° 83.102.285/0001-07, a importancia de R$3.453,96 referente a 82
parcela do Termo Aditivo ao Termo de Colaboracdo FMDCA n° 02/2024.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitacéo ao
presente recibo.

Documento assinado digitalmente

b JEFERSON LINHARES CRUZ
g »! Data: 15/09/2025 19:53:31-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jeferson Linhares Cruz

Balneario Camboriu, 19 de agosto de 2025.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU ey PTREFEITURA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~>2 BALNEARIO
FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E ADOLSCENTE et 1

=75 CAMBORIU

PRESTACAO DE CONTAS

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA

REAL ESPERANCA

ADITIVO TC FMDCA N° 002/2024 — PARCELA N® 08/2025

AGOSTO/SETEMBRO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o material adquirido por meio das NFs
73255 e 3586, e o servico prestado por meio da NF 16 estd conforme as

especificacées nelas consignadas.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaragao aos
18 de setembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

“b JEFERSON LINHARES CRUZ
g Data: 16/09/2025 15:47:09-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jeferson Linhares Cruz

Associacao Beneficente Cristd Real Esperanca.

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
Rua Dom Luiz, 619 | Vila Real - Balneario Camboriu - SC | CEP 88.337-100 | Fone: (47)3268-3214
E-mail: executivo@realesperanca.org

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA

CNPJ 10.564.570/0001-68 FONE: 47 3268-3214
ENDERECO RUA DOM LUIZ, N° 619 BAIRRO VILA REAL BALNEARIO CAMBORIU SC

E-MAIL executivo@realesperanca.org CEP: 88.337-100
RESPONSAVEL [Jeferson Linhares Cruz

Termo Aditivo ao Termo de Colaboragéo |FMDCA N° 02/2024

PARCELA N°

SITE DA PUBLICACAO DA PRESTACAO DE CONTAS: www.realesperanca.org

DATA DA PUBLICAGAO:

|30/09/2025

OBJETO DO CONVENIO: O presente Termo de Colaboragio, decorrente de chamamento publico tem por objeto o

atendimento em contraturno escolar para criangas de 04 a 06 anos (Programa Pepe Vida) no Projeto de Apoio ao

Desenvolvimento da Crianga em Familia na Comunidade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Verifique em https://validar.iti.gov.br

JTITIDUIIL LLIHINaico viuc

Presidente

DOCUMENTO
NUM.| DATA CPF/CNPJ HISTORICO RECEBIMENTOS| PAGAMENTOS|,
29/08/25 Deposito Termo Colaboragdo 02/2024 R$ 3.111,11 0
29/08/25 Deposito Termo Colaboragao 02/2024 R$ 342,85 n
01/09/25 Transferido da poupanca R$ 5,62 i
01/09/25 |18.137.759/0001-86 [Pgto - Alexandre Schmitt - ME NF73255 R$ 236,74 B
01/09/25 |52.657.396/0001-48 |Pgto - Zanella distribuidora de EmbalagensNF3586 R$ 1.074,60
02/09/25 Verbas Proprias R$ 151,76 5
03/09/25 |53.927.581/0001-78 |Pgto - Kailana Oliveira NF16 R$ 2.300,00 £
£
L
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=
3.611,34 3.611,38 |;
Totais -uw B
LOCAL E DATA: Balneario Camboriu 18 de setembro de 2025 E
Documento assinado digitalmente
Assinado de forma digital
g dor resonmeescz ELIETE TAVARES DA tiere ravareson -+

SILVA:96101571904 S.VA96101571904

Dados: 2025.09.15 14:50:40 -03'

Contador

Assinado por P pesgoas: PEDRO HEN ﬁ

Para verificar

=


mailto:executivo@realesperanca.org
mailto:executivo@realesperanca.org
mailto:executivo@realesperanca.org

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 3.111,11 e
R$342,85 relativo a parcela n°® 8 de 10 totais, do Termo Aditivo ao Termo de
Colaboragdo - FMDCA N° 02/2024, firmado com o Municipio de Balneario
Camboriu, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da Associacéo
Beneficente Cristd Real Esperanga, permanecendo a disposi¢cao dos érgaos de

fiscalizacao e auditoria para exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentacdo comprobatoria da

realizagcédo das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracdo aos
18 de setembro de 2025.

Jeferson Linhares Cruz

Associacao Beneficente Cristd Real Esperanca.

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA
Rua Dom Luiz, 619 | Vila Real - Balneario Camborit - SC | CEP 88.337-100 | Fone: (47)3268-3214
E-mail: executivo@realesperanca.org

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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redl
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA, CNPJ:
10.564.570/0001-68, no uso de suas atribuicdes legais e estatutarias, apos haver procedido ao
exame dos documentos que compdem a Prestagdo de Contas relativa a parcela n? 08 do
Termo Aditivo ao Termo de Colaboragdo FMDCA N° 02/2024, manifestam-se favoravelmente,

em razdc da regularidade das contas e dos documentos comprobatérios apresentados,

opinando pela sua aprovac3o.

Balneério Camboriu, 18 de setembro de 2025.

Nomé:-Silas Titu’)teo Leepkaln
Presidente do Cpnselho Fiscal

ome: Ol‘ﬁstes José'\Damim

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA
Rua Dom Luiz, 613 | Vila Real - Balneario Camboriti - SC | CEP 88.337-100 | Fone: (47)3268-3214
E-mail: executivo@realesperanca.org

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o cédigo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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01/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 19:34:01
148901489 SEGUNDA VIA 0005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
POUPANCA PARA CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO ESPERANCA

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 71.432-1 VAR:51
DATA DA TRANSFERENCIA 01/09/2025
INFORMACOES DO DEBITO:

TOTAL DEBITADO NA VARIACAO: 51 5,62

*xxxkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO ESPERANCA

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 71.432-1
VALOR TOTAL 5,62
NR. DOCUMENTO 171.489.000.071.432
NR.AUTENTICACAO 7.83C.933.D46.109.17E

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o codigo AA40-D7DD-445B-555C



09/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:26:23
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO ESPERANCA
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 71.432-1

BANCO DO BRASIL

00190000090288459670700021858170211990000023674
BENEFICIARIO:

ALEXANDRE SCHMITT - ME

NOME FANTASIA:

ALEXANDRE SCHMITT - ME

CNPJ: 18.137.759/0001-86

PAGADOR:

ASSOCIACAO BENEFICIENTE CRISTA REAL

CNPJ: 10.564.570/0001-68

NR. DOCUMENTO 90.101
NOSSO NUMERO 28845967000021858
CONVENIO 02884596
DATA DE VENCIMENTO 09/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 01/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 236,74
VALOR COBRADO 236,74
NR.AUTENTICACAO 3.E99.89B.AC1.B6D.79E

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o codigo AA40-D7DD-445B-555C
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Pague agora com o seu PiXx

Para efetuar o pagamento via Pix, utilize a opgao Pix de seu aplicativo
e aponte a camera do seu aparelho para o QR code ao lado.

Recibo do Pagador

<4

& BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02884596707 00021.856170 2 1990000023674
NOMS Jo EAgacn: | Enreregn CNPJ  Data de Vencimento 5

ASSOCIACAO BENEFICIENTE CRISTA REAL ESPERANCA 10.564.570/0001-68 09/09/2025

RUA RUA DOM LUIZ Agéncia/Codigo do Beneliciario

88337-100 BALNEARIO CAMBORIU SC 1489-3/113940-1
Nome do Beneficigno / Endereco CNPJ Nosso Numero

ALEXANDRE SCHMITT - ME 18.137.759/0001-86 00028845967000021858

R 500 623 - CENTRO Valor do Documento

88330-638 BALNEARIO CAMBORIU SC 236,74
Uso do Banco Nr do documento Espécie Doc Aceite Data Processamento (=) Valor Pago

000010255 DM N 26/08/2025

S TS e Autenticac&o mecanica s

...'O..'.C.‘......'.I'.........-l.........l......................C......l.......‘.......'..O.........O.........................“...'....'..l."....Qﬂl."'.....I.. ....................

“ >‘ 72 |
< BANCODOBRASIL | 001-9 - 00190.00009 02884.596707 00021.858170 2 11990000023674

>

Local do Pagamento Data de Vencimento
Pagar preferencialmente nos canais de autoatendimento do Banco do Brasil. 09/09/2025
Name do Beneficano CNPJ  Agéncia/Cddigo do Benefiano
ALEXANDRE SCHMITT - ME 18.137.759/0001-86 1489-3/113940-1
- Data do Documento - Nr.dodocumento - EspéceDoc  Acete  Data Processamento Nosso Numero
26/08/2025 000010255 DM N 26/08/2025 00028845967000021858
Uso do Banco Carteira Espéce Quantdade (x) Valor (=) Valor do Documento '
17 R$ 236,74
Informacgbes de Responsabilidade do Beneficidrio r R T e e e e , N
JUROS: Taxa Mensal . 1,00 % APOS 09/09/2025 b . 0"00
MULTA DE 2,00% A PARTIR DE 14/09/2025 (*) Juros/Multa e
0,00
(=) Valor Cobrado ’
236,74
g;
Nome do Pagador / Endereco GNP :
ASSOCIACAO BENEFICIENTE CRISTA REAL ESPERANCA 10.564.570/0001-68

RUA RUA DOM LUIZ
88337-100 BALNEARIO CAMBORIU SC

Beneficidrio Final CPF / CNPJ

2t
Autenticachio mecénica - Ficha de Compensago i e




e o e gt S B -
= 5 DOCUMENTO AU .\llA,l..\R |
DA .-\()‘l‘.-\Ab'lS(‘AL
e | : | ‘l:l,l-;1 RUIVICA - ﬁ CHAVE DE ACESSO
ALEX ANDRE SCHMITT ?LEITII)\;:\ - I 1 I 4225 0818 1377 5900 0186 5500 1000 0732 5515 9382 7053
G e N°:000.073.255 Consulta de autenticidade no portal nacional da NI--e

e CECYELR%;?&;: F?&:%C(?-;gg?:;gs . SERIE: | www nfe fazenda gov br/portal ou no site da Selaz autonzadora

. = R 2 - AFOLHA:ldel___T_l = ‘

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO I
181.VENDA FECHAMENTO 242250327704465  25/08/2025 15:16:22 |
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNPJ
257037373 18.137.759/0001-86
DESTINATARIOREMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP) / CPF DATA EMISSAO

1357-ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA  [10.564.570/0001-68 25/08/2025
ENDERECO : BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENT/SAI
R RUA DOM LUIZ - 619 VILA REAL 88337100 25/08/2025
MUNICIPIO FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL H()R:-\ F.\:’I /SAl
BALNEARIO CAMBORIU 47)3363-3952 B 15:16:21
FATURADUPLICATAS 2 o e e BU——
[ NUMERO:
DL. VCTO ;o\
VALOR:
NUMERO:
D). VCHO:
VALOR:
Ao nEsT e ————————————'

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS SUBS VALOR DO ICMS SUBS. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 236,74 |
VALOR DO FRETE ~ |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO [PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 oy 0,00 236,74

TRANSPORTADOR/NVOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL i oy~ E FREIE POR CONIA | CODIGO AN |
CAMBORIU / BALNEARIO 1 i 0-REMETENTE

| ENDERECO " MUNICIPIO
BALENARIO CAMBORIU

CNPJCPF

o

UF INSCRICAO ESTADUAL

- ——— — T —————
QUANTIDADE ESPLECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
38 | DA SERRA 1.110,000 1.110,000
DADOS DOS PRODUTOS'SERVICOS
COD PROD | DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVICO [ vavor Torar | mastioMs [vaLORIoMs | VALORI (AR
14 |BANANABRANCAKG . somimsl ool | we00] | o) 0000f 90000] 0,00} 9.0
.28 |BATATA LAVADA DIVERSA KG ool o [ RG] Leool 3aoocmo] 0001 23000 ooooo | oonoof 000} 0,00
""" i GG BUMINN (e NCTON [T I W) WX I LT ..ono] a.00f a0
""" 60 |LARANJAPERAKG |osostooo} odo | 5102 *\C;lnw"wﬂéﬂsstow |- B0l "a0} 660
6 [NACATUITKG o Yemotioeo) g si6z |'Ka] S 0000] " ias0000000| " a.00] T4 5000 ... 00000l 6.00f 0,00
""" 100 |TANGERINAKG WoniplL o ol Xl Swm] Soeop] N0OL 4400 e 200001 0001 0,00
""" 03 [TOMATEMEDIORG _ loo0000] o0 |5tz fKG ] 3dsoo] esssaizol  00of | aL7ioof | 00000} 000004 | 00000} 0,00 000
""" ici _ |BROCOLISCHDESUN oo RSO 08 PSUY LB ] GOOOOE ANONOML GBS MREL....S0NB1..00N0],.. s ool e
""" 163 | ALFACE CRESPA UN e 0] 0 TN LN So0000], 2co0000al G001 . TS0l SONOL . opoool . asot €51 aov
""" i6og | GVOS SOLTOS BANDEIA C/3GTN " fiorioof o4 siax |7 T 000o] 30 50000000 "600] T 309000] 0,000 e R
""" 2415 |CENOURA GRANDE KG arosiooo] o0 [sto2l kG| 1iloo] 3dsedsedo] | ooof | 3700] | 0,0000 ... 0000} a00] 000
""" 2677 [PEPING COMUM KG | 200799500 k0 SN0 | RG] 20001 ssocoooco] | oool | iisoool | 00000 ......0000f 000] 0,00
| |
4111__{ ! v S |  — .l P | —
CALCULO DO ISSON " )
‘ INSCRICAO MUNICIPAL ] VALOR TOTAL DOS SERVICOS l BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO [SSON J
DADOS ADICTONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO -—1
ALQ. BASE IMPOSTO ISENTAS QUTRAS DIFERIDAS %
INs P 0,00 0,00 0,00 236,74 0,00 0,00 é
Legenda: P - Base e Aligquota em Percentua) Q - Base e Aliquota em Quantidade 3

‘vendedor: 34-ANDRESSA.

Pgro: A VISTA.

SC810027 -ISENCAD - RICMS/SC-D1, ANCXO 2, ART. 2 , I

Trib Aprox. R$: 31,78 Federal e R$: 29,85 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 8LAAFF'

0/AA40-D7DD-445B-555C e informe o

c.com.br/verificaca

https://bc.1do

| CAMBORIU / BALNE/

inaturas, acesse

: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

alidade das ass

%} e — — e ———

ificar a v

Assinado por 2 pessoas
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09/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:26:23
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO ESPERANCA
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 71.432-1

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO

08591090011178556240300000599019511980000107460
BENEFICIARIO:

ZANELLA DISTRIBUIDORA DE EMBAL

NOME FANTASIA:

ZANELLA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS
CNPJ: 52.657.396/0001-48
BENEFICIARIO FINAL:

ZANELLA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS
CNPJ: 52.657.396/0001-48

PAGADOR:

ASSOCIACAO BEN CRISTA REAL ESPERANC
CNPJ: 10.564.570/0001-68

NR. DOCUMENTO 90.102
DATA DE VENCIMENTO 08/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 01/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.074,60
VALOR COBRADO 1.074,60
NR.AUTENTICACAO F.72A.5C2.0D3.F3C.621

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ZANELLA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA
- 52.657.396/0001-4 08/09/2025

3586/0001

LOS

085-0

RECIBO DO PAGADOR

R$ 1.074,60

ASSOCIACAQO BEN CRISTA REAL ESPERANCA

0109-0/1

785562-4

OAlLos

Pagar preferencialmente nas cooperatvas do Sistema AILOS.

085-0

08591.09001 11785.562403 00000. 599019 5 11980000107460

ZANELLA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA
1870872025 3586/0001

—

APOS O VENCIMENTO COBRAR: RS 2,00 JUROS AO DIA E MULTA DE 3.00%

|

ASSOCIACAO BEN CRISTA REAL ESPERANCA - 10.564.570/0001-68

DOM LUIZ, 619

88337100 - VILA REAL - BALNEARIO CAMBORIU/SC

\\l\

I

I

I

\\\\

i

52 657.396/0001-48

1870872025

|

08/09/2025

0109-0/1785562-4

17855624000000599

R$ 1.074,60

R$ (0. 00

R$ 0,00

R$ 1.074.60

FICHA DE COMPENSAGAC

codigo AA40-D7DD-445B-555C

: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
https://bc.1d m.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o

rificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/ver
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RECEBEMOS DE ZANELLA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA OS PROQUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DADOS DA NF-e: NF'_e
CLIENTE:ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA - DATA SAIDA: 18/08/2025
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR VALOR TOTAL DA NOTA N°: 3586
1.074,60 SERIE: 1
-
ZANELLA DISTRIBUIDORA DE DANFE
EMBALAGENS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
RUA: AMADOR BUENO DA RIBEIRA, 126 1 - SAIDA 4225 0852 6573 9600 0148 5500 1000 0035 8610 0006 1067
88.336-320 - NOVA ESPERANCA - BALNEARIO CAMBORIU - SC N°.3586
FONE: (47) 9671-7629/ EMAIL: zanella.distribuidora@hotmail.com SERIE: 1 "Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora"
Folha 1 de 2

Tipo (s)

direito a credito fiscal de IPI.
REAL ESPERANCA

Valor Aproximado dos Tributos:
de cobranca:

Nome Fantasia:

BOLETO BANCARIO

16 - ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA

RS$ 170,32 - Fonte IBPT

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERC ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 242250317166574 - 18/08/2025 13:28:01-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBST. CNPJ
262601176 52.657.396/0001-48
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA 10.564.570/0001-68 | 18/08/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA/ENT.
RUA: RUA DOM LUIZ,619- VILA REAL 88.337-100 | 18/08/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47) 3363-3952 SC 13:27:54,
o)
FATURA / DUPLICATA ﬂ
DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR | DOCUMENTO VENCIMENTO VALOR g
<
001 08/09/2025 1.074,60 5
o
[a)
~
e
(@]

, ~
CALCULO DO IMPOSTO :E
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS %

0,00 0,00 0,00 0,00 1.074,80
QO
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA o
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.07 4,%0
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ‘c
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF 8
9 - Sem Frete s
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL m
19}
<
5
QUANTIDADE DE VOLUMES ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LfQUIDO 8
I ~
53 0 0,000 G080
DADOS DOS PRODUTOS 23
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS NCM/SH | csosN| CFOP | UND. QTD. Ux’[‘,ll,flﬁ o ‘,l’.'(\)l,ﬁl; BAS["‘&&ASLC' V;‘(;t[)sk VAIII‘,([)R ?,I:llv% erIQ?EPI
. = S
002204 LYSOFORM 2LT 38089429 [ 0102 | 5.102 | GAL 3,000 29,900 89,70 0,00 0,00 0,00 0,00] O (]é()o
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 12,06 (13,45%) - Fonte IBPT AO <S( =
000034 DETERGENTE NEUTRO 5L CLEAN SHOP 34029039 [ 0102 | 5.102 | GAL 3,000 19,500 58,50 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0@00
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 10,65 (18,21%) - Fonte IBPT AO 0 Q
000983 SABONETE LIQUIDO DOWAR 5L CLEAN SHOP 34012010 [ 0102 | 5.102 | GAL 1,000 28,000 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 = 000
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 5,10 (18,21%) - Fonte IBPT AO E Q
000358 VASSOURA NOVICA ORIGINAL BETTANIN 96039000 | 0102 | 5.102 UN 2,000 21,920 43,84 0,00 0,00 0,00 0,00 = 0@00
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 5,90 (13,45%) - Fonte IBPT (@] —
001656 BOB PANO MULTIUSO 28X240 C/600 AZUL - BLUPACK 56031290 | 0102 | 5.102 UN 1,000 96,020 96,02 0,00 0,00 0,00 0,00 ; 0§00
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 12,91 (13,45%) - Fonte IBPT — ;
002036 PANO SACO ALVEJADO GROSSO 40X62CM MARTIMPANOS [ 63071000 | 0102 [ 5.102 UN 3,000 11,003 33,01 0,00 0,00 0,00 0,00 T 0&)0
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 4,44 (13,45%) - Fonte IBPT 9 ﬁ
000158 LIMPA ALUMINIO INOX BRILHOLAC 500ML TRAD 34025000 [ 0102 | 5.102 UN 6,000 8,862 53,17 0,00 0,00 0,00 0,00 G 0goo
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 2,23 (4,20%) - Fonte IBPT =) 8
000026 ALCOOL LIQUIDO 700 1L CLEAN SHOP 22072019 1 0102 | 5.102 UN 7,000 9,100 63,70 0,00 0,00 0,00 0,00 é’ 0,(800
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 8,57 (13,45%) - Fonte IBPT b=
002195 LAVA ROUPAS PO MULTIACAO ACQUA FAST 800G 34025000 [ 0102 | 5.102 UN 2,000 9,215 18,43 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 0,77 (4,20%) - Fonte IBPT o)
5
DADOS ADICIONAIS L
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INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO W
©
CONFORME APROVADO PELO(S) PEDIDO (S)/CONTRATO(S) 23779 DE 18/08/2025 Documento emitido 3
por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nos termos ART.23 da Lei 123. Nao gera 3
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ZANELLA DISTRIBUIDORA DE
EMBALAGENS LTDA

RUA: AMADOR BUENO DA RIBEIRA, 126

88.336-320 - NOVA ESPERANCA - BALNEARIO CAMBORIU - SC
FONE: (47) 9671-7629/ EMAIL: zanella.distribuidora@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA
N°.3586

SERIE: 1

Folha 2 de 2

CHAVE DE ACESSO
4225 0852 6573 9600 0148 5500 1000 0035 8610 0006 1067

"Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora"

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERC ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

242250317166574 - 18/08/2025 13:28:01-03:00

INSCRICAO ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBST. CNPJ
262601176 52.657.396/0001-48
000185 MULTIUSO VEJA ORIGINAL 500ML 34029090 [ 0102 | 5.102 UN 7,000 8,390 58,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 10,69 (18,21%) - Fonte IBPT
000192 CIF CREMOSO LIMPEZA MILAGROSA 450ML 34054000 [ 0102 | 5.102 UN 5,000 22,872 114,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 25,78 (22,54%) - Fonte IBPT
000134 AMACIANTE CONC DOCES SONHOS 1L GIRANDO SOL 38099190 [ 0102 | 5.102 UN 2,000 19,405 38,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 5,22 (13,45%) - Fonte IBPT
000213 ESPONJA DUPLA FACE SCOTCH BRITE C/10 68053090 | 0102 | 5.102 PT 1,000 18,850 18,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 2,54 (13,45%) - Fonte IBPT
000025 AGUA SANITARIA 5L CLEAN SHOP 2828901110102 | 5.102 UN 4,000 10,990 43,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 5,91 (13,45%) - Fonte IBPT (’.2
000094 LIMPADOR PERFUMADO ROMANCE 5L GUIMARAES 34025000 | 0102 | 5.102 | GAL 3,000 38,940 116,82 0,00 0,00 0,00 0,00 qﬁOO
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 4,91 (4,20%) - Fonte IBPT AO QIJ
000481 SACO LIXO PTO 200L 95X105X0,08 C/50 39232910 [ 0102 | 5.102 FD 1,000 59,900 59,90 0,00 0,00 0,00 0,00 d@OO
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 15,87 (26,49%) - Fonte IBPT <
000473 SACO LIXO PTO 150L 85X105X0,08 C/100 39232910 [ 0102 | 5.102 FD 1,000 74,900 74,90 0,00 0,00 0,00 0,00 (r"'goo
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 19,84 (26,49%) - Fonte IBPT R
000465 SACO LIXO PTO 100L 75X95X0,08 C/100 39232910 [ 0102 | 5.102 FD 1,000 63,900 63,90 0,00 0,00 0,00 0,00 000
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 16,93 (26,49%) - Fonte IBPT :E
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CONFORME APROVADO PELO(S) PEDIDO (S)/CONTRATO(S) 23779 DE 18/08/2025 Documento emitido 7] _g
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.26.23

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO ESPERANCA
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 71.432-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250903141252004834117
CNPJ DO PAGADOR: 10.564.570/0001-68
VALOR: R$2.300,00
TARIFA: R$10, 00
DATA: 03/09/2025 - 15:29:47

PAGO PARA: Kailana C A Oliveira

CPF: *** ,832.139-*%*

CHAVE PIX: +5547999510849

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000353905003
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 03/09/2025 - 15:29:49

DOCUMENTO: 090301

AUTENTICACAO SISBB: 1.B51.C3C.BEC.582.78E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o codigo AA40-D7DD-445B-555C



iy  MUNICIPIO DE ITAJAI
N F& et Freenl DANFSe v1.0 | SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Servico eletronica Documento Auxiliar da NFS-e Q@Y (47132417400

plantaofiscal@itajai.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
42082032253927581000178000000000001625097265659741

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&do da NFS-e

16 01/09/2025 01/09/2025 19:32:43
Niumero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS
6 900 01/09/2025 19:32:43 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada

pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
53.927.581/0001-78 - (47) 8812-2748

Nome / Nome Empresarial E-mail

53.927.581 KAILANA CRISTINE AZEVEDO DE OLIVEIRA KAILANA.A.OLIVEIRA@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP
ALBERTO RAMOS FILHO, 149, SAO VICENTE Itajai - SC 88309-320

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
10.564.570/0001-68 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANCA -

Enderego Municipio CEP

RUA DOM LUIZ, 619, VILA REAL Balneario Camborit - SC 88337-100

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Codigo de Tributagdo Municipal
06.04.01 - Ginastica, danca, esportes, -
natagao, artes marciais e dem...

Local da Prestagdo Pais da Prestagédo
Itajai - SC -

Descrigdo do Servigo
prestacéo de aulas de jiu-jitsu, para o projeto a arte da transformacgéo, da associacédo beneficente crista real esperancga.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pais Resultado da Prestagédo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN
Operacéo Tributavel - Itajai - SC

Suspenséao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Calculo do BM

R$ 2.300,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.300,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.300,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc|1doc.com|br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o cédigo AA4(-D7DD-445B-555C
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RELATORIO DE ATIVIDADES
SETEMBRO
ENTIDADE: ASSOCIAGAO BENEFICENTE CRISTA REAL ESPERANGA.
PERIODO: de 15/08/2025 a 15/09/2025

1. RESUMO DASAAQOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Criancas atendidas de 5 a 11 anos:
e Atendimento socio assistencial a 40 criangas de 5 a 11 anos em situacdo de
vulnerabilidade social e suas familias.

Horario de funcionamento
e Matutino: 07:30h as 17:00h

Rotina das atividades:
Matutino:

Café da manha

Atividades de Jiu-Jitsu
Atividades individuais

Hora da fruta

Atividades no centro de interesse
Almoco

Escovagao

Encerramento

Saida

AL RRR e

Vespertino:

Café da manha

Atividades de Jiu-Jitsu
Atividades individuais

Hora da fruta

Atividades no centro de interesse
Almocgo

Escovacao

Encerramento

Saida

AN NI N N N N U N

Neste més, trabalhamos com as criangas, raspagem de guarda e raspagem
chamada tesourinha. Todas conseguiram fazer, algumas tiveram um pouco de
dificuldade em relagdo a coordenagao motora, mas conseguimos adaptar a cada uma.
A aula correu bem tranquila; apdés a técnica de raspagem fizemos uma brincadeira
chamada zombie, que é quase um pega pega, s6 que derrubando o colega, pra trazer
mais pra parte da disciplina do jiu-jitsu.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C
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OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETO DO CONVENIO

Oferecer oficina de Jiu Jitsu e Identificar junto
a comunidade, situacdes de vulnerabilidade
social, que através do projeto vise a inclusao
social, oportunizando a educagao integral, o
desenvolvimento e socializagao de criancas e
adolescentes, com objetivo de fortalecer
vinculos familiares, por meio de atividades
socio educativas, socio esportivas e lazer, em
periodo alternado ao da escola regular.

Os obijetivos especificos séo:

* Promover o atendimento de 40 criangas,
com idades entre 4 e 11 anos, da cidade de
Balneario Camboriu trés (3) vezes na semana
nos turnos matutino;

e Desenvolver talentos e habilidades para
competicdes municipais e estaduais;

e Desenvolver habilidades de convivio grupal
entre criangas;

e Contribuir para a socializagao das criancas,
prevenindo a exclusao social, marginalizagao
e uso de drogas;

e Ampliar a coordenagdo  motora,
concentracao, disciplina, o ensino de valores
morais e éticos;

e Acompanhar a crianga desde o ingresso e
permanéncia no Projeto;

e Aderéncia escolar;

e Fortalecer a convivéncia

comunitaria.

e preservar

e Acompanhamento das criangas inscritas no
projeto, para a percepg¢ao do vinculo afetivo
com objetivo de estimular e/ou fortalecer a
familia;

O objetivo deste projeto é realizar uma oficina
de aulas/treinos semanais de Jiu Jitsu para
até 40 criancas de 4 a 11 anos de Balneario
Camboriu. A oficina € composta por aulas
praticas, visando promover o desenvolvimento
de habilidades através dos treinos, bem como
incrementar, com estas atividades, a formacgao
e a qualidade de vida dos alunos, contribuindo
para a formacao de jovens e adultos.

e Desenvolver a espontaneidade e a

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



autoestima dos alunos para facilitar a
comunicagao com os pais e a sociedade;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01

N° de N° de Dados
Etapa/Atividade |atendiment| atendiment qualitativos Dificuldades
prevista os os alcancados encontradas
previstos | realizados ¢
Atender 40 criancas| 40 40
3X na semana,
segunda, quarta e
sexta no  periodo
matutino.
4. PUBLICO ATENDIDO:
[
S0l ¢35 | K
= | O o | T ®© o
O g - < L -
Numero de atendidos pelo projeto Previ 0 40
o : - revisto
(n° de matriculados em cursos, oficinas, em
outros atendimentos e outras atividades|Realizad{40 40
regulares/fixas desenvolvidas pelo projeto) o
Numero de atendidos indiretos (Outras .
pessoas atendidas pela instituicdo, que n&o| Previsto
necessariamente sejam atendidas pelo
projeto, por exemplo: familias, professores,
pessoas da comunidade ou outros Reglizad
beneficiados indiretamente pelas atividades 0
permanentes/fixas  desenvolvidas pela
instituicao)
Numero total de atendidos Previsto
(Soma das colunas 1 e 2)
(Total de atendidos pelo projeto e pela/Realizad
instituicao) 0
Numero total de atendimentos Previsto
(Soma dos numeros de atendimentos -
realizados a cada pessoa atendida pelojRealizad
projeto) 0

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/AA40-D7DD-445B-555C e informe o c6digo AA40-D7DD-445B-555C
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